
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 661 del 10/09/2020

Oggetto: DOTE INFANZIA ANNO 2020 - DGR N. 2599/2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del Sindaco di Gornate Olona, in qualità di Presidente dell’Assemblea dei 
Sindaci,  n.  25  del  10.12.2018,  ad  oggetto  “Approvazione  Accordo  di  Programma  per 
l’aggiornamento del piano di zona 2019/2020”;

Visto:
• la legge regionale 14 dicembre 2014, n. 34 “Politiche regionali per i minori”, e in particolare l’art. 
1,  c.  2,  secondo  cui  la  Regione  promuove  e  sostiene  iniziative  a  favore  del  minore  volte  a 
salvaguardarne l’integrità fisica, nonché a facilitare lo sviluppo armonioso della sua personalità;
•  la  legge regionale12 marzo 2008 n.  3  “Governo della  rete degli  interventi  e  dei  servizi  alla 
persona in ambito sociale”;
• la legge regionale 27 marzo 2017, n. 10 "Norme integrative per la valutazione della posizione 
economica equivalente delle famiglie – istituzione del Fattore Famiglia Lombardo” (di seguito FFL);

Richiamata  la D.G.R. 2599 del  09 dicembre 2019 “Approvazione dell’iniziativa sperimentale a 
favore delle famiglie con minori “Dote Infanzia” e applicazione del Fattore Famiglia Lombardo - 
anno  2019  nella  quale  si  stabilisce  che  all’Ambito  di  Tradate  è  stato  riconosciuto  un  importo 
complessivo pari ad  € 45.604,50;

Richiamata la  determina n.  162 del  24/02/2020 con oggetto:  “approvazione manifestazione di 
interesse per l'individuazione di soggetti candidati ad offrire i servizi a supporto delle competenze 
genitoriali  e dell'aumento del  benessere del  bambino nell'ambito dell'iniziativa "dote infanzia"  - 
DGR  2599/2019”  con  cui  si  approvava  la  manifestazione  di  interesse  per  l’individuazione  di 
soggetti  candidati ad offrire i servizi a supporto delle competenze genitoriali  e dell’aumento del 
benessere del bambino nell’ambito dell’iniziativa “dote infanzia”;

Preso  atto della  partecipazione  alla  manifestazione  di  interesse  delle  Cooperative  inserite 
nell’allegato n. 1 parte integrante del presente atto come rilevato dal verbale dell’11/05/2020;

Ritenuto opportuno
● di accertare l’entrata di € 45.604,50 derivante dal trasferimento da parte di ATS INSUBRIA 
per il finanziamento della misura in oggetto al capitolo 254401333/0; 

Determ. n. 661 del 10/09/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



● di  impegnare  la  somma  di  €  45.604,50  la  somma  al  capitolo  110040534337/0  per 
l’erogazione dei buoni agli aventi diritto; 

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
• il regolamento di contabilità;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 65/2019 in cui il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta a Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali e dell’Ufficio di Piano di Tradate;

DETERMINA

1. di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  della  raccolta  degli  esiti  di 
manifestazione di  interesse allegati  al  presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

2. di accertare la quota di € 45.604,50 per la realizzazione dell’iniziativa sperimentale “Dote 
Infanzia”; 

3. di introitare la somma di € 45.604,50 al capitolo 254401333/0;
4. di impegnare la somma di € 45.604,50 a favore delle famiglie che ne avranno diritto per il 

pagamento dei servizi garantiti  dagli enti erogatori approvati nel presente atto;
5. di imputare la spesa di cui al punto precedente al capitolo 110040534337/0;
6. di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  atto  ha  un  finanziamento  e  una 

destinazione vincolata;
7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 

assegnate.
8. di dare atto che non necessita di CIG in quanto la norma di riferimento per l’erogazione di  

servizio pubblico di intervento sociale a beneficio di soggetti svantaggiati sia la L.328/00 e 
non il codice degli appalti né l’utilizzo delle centrali di committenza;

9. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

11. si dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

12. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa

13. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 661 del 10/09/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1886 / 2020

Esercizio 2020

E 254401333 / 0 302 / 2020 Accertamento 45.604,50 dote infanzia

S 110040534337 / 0 1120 / 2020 Prenotazione 45.604,50 doto infanzia

copia informatica per consultazione



 Ente erogatore Tipologia ente Ente accreditato UdO Codice fiscale

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

copia informatica per consultazione



L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

copia informatica per consultazione



L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

L'AQUILONE Privato Non profit Sì 2150100127

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

copia informatica per consultazione



BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

BAOBAB Privato Non profit Sì 0284030122

ITACA Privato Profit Sì 02352100024

ITACA Privato Profit Sì 02352100024

copia informatica per consultazione



ITACA Privato Profit Sì 02352100024

FIDES Privato Profit 7775050961

FIDES Privato Profit 7775050961

copia informatica per consultazione



NATURAT Privato Non profit Sì 2324720123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

copia informatica per consultazione



cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

cooperativa TOTEM Privato Non profit Sì 2580300123

copia informatica per consultazione



Partita IVA Titolo servizio

2150100127

2150100127

Osservazioni 
educative al 
domicilio

Consulenza 
pedagogica alla 
genitorialità

copia informatica per consultazione



2150100127

2150100127

2150100127

2150100127 Arteterapia di gruppo

2150100127

Consulenza 
psicologica per 
genitori e per 
bambini

Pedagogista al 
domicilio

Psicomotricità 
singola e di gruppo

Letture animate con 
laboratorio creativo

copia informatica per consultazione



2150100127

2150100127 Laboratorio di cucina

2150100127 Yoga per bambini

2150100127 Teatro

2150100127 Rugby

2150100127 Inglese Ludico

2150100127 Francese Ludico

0284030122

0284030122 consulenze in sede

0284030122

0284030122

0284030122

0284030122

Atelier di pittura 
“Closlieu

consulenza a 
domiciliio

danza creativa 
mamma - bambino

psicomotricità 
mamma - bambino

gioco psicomotorio 
per la 
consapevolezza del 
sé corporeo

laboratorio ludico 
per la motricità fine e 
il pre grafismo

copia informatica per consultazione



0284030122

0284030122

0284030122

02352100024

02352100024

letture animate e 
drammatizzate con 
realizzazioni pratiche 
e manuali

gioco sport per 
bambini non vedenti

happy english giochi, 
musica ed attività di 
avvicinamento alla 
lingua inglese

crescere a tavola: 
supporto 
all'educazione 
alimentare 

insieme si crea: 
laboratorio  ricreativo 
per genitori e figli

copia informatica per consultazione



02352100024

7775050961

7775050961

"sensi in gioco", 
laboratorio di 
esperienze sensoriali 

Percorsi di supporto 
alla genitorialità, 
gestione del conflitto 
della coppia, 
supporto individuale 
di un caregiver 
affaticato, sostegno 
alla relazione della 
coppia e percorsi e 
consulenze rivolte al 
nucleo familiare 
anche allargato.

Rafforzare il legame 
di attaccamento 
genitore/figlio 
attraverso tecniche 
specifiche. 
Potenziamento
grafico, linguistico ed 
educativo finalizzato 
allo sviluppo di 
competenze 
prescolari.

copia informatica per consultazione



2324720123 family coach

let's play together!

2580300123

2580300123

2580300123

Sostegno psicologico 
ed emozionale, alla 
genitorialità che 
nasce

Sostegno psicologico 
ed emozionale 
nell’attesa della 
nascita

Sostegno psicologico 
ed emozionale nel 
post-partum

copia informatica per consultazione



2580300123

2580300123

2580300123

2580300123

2580300123

2580300123

2580300123

Gruppi d'incontro e 
arricchimento tra 
genitori: 
condivisione, 
dialogo, emozioni

Sostegno pedagogico 
per bambini e 
famiglia

Essere mamme, non 
essere sole – Gruppi 
d’incontro e 
sostegno per 
mamme, in lingua 
inglese

Lo spazio del 
Benessere – 
Psicomotricità 
Relazionale

M&M – Musica & 
Movimento con 
Mamma & "Me"

Shakti Dance®, lo 
Yoga della Danza in 
dolce attesa

The Creative Reading 
Cave – Laboratorio di 
lettura creativa in 
lingua inglese

copia informatica per consultazione



Breve descrizione del servizio

una forma di supporto alla famiglia che prevede la realizzazione di osservazioni 
attive al domicilio. Si tratta di brevi percorsi (10 appuntamenti) da due ore 
ciascuno di osservazione e intervento educativo. Gli interventi saranno realizzati 
dai pedagogisti, i quali attraverso l’osservazione e l’azione educativa offriranno 
al minore e alla sua famiglia spazi di confronto e di sperimentazione. Attraverso 
il fare insieme e l’agire intenzionale del pedagogista, il minore ha l’opportunità 
di mettersi alla prova, di scoprire risorse, di sentirsi supportato nella relazione 
con i genitori e nell’affrontare le proprie sfide di crescita. Il domicilio è il luogo 
dell’osservazione di dinamiche e di relazioni nello spazio quotidiano. Diventa 
quindi importante poter intervenire e dare suggerimenti, o semplicemente 
provare a stare nello spazio che maggiormente fa emergere le difficoltà di 
relazione tra genitori e figli

uno spazio/tempo per i genitori che desiderano un confronto su tematiche 
educative con personale qualificato. Ci sembra di poter dire che è sempre più 
alto il bisogno e la richiesta da parte dei genitori di un confronto, di una guida, 
rispetto a tematiche e interrogativi pedagogici ed educativi. Il pedagogista è 
depositario, oltre che di un complesso di conoscenze che formano il suo sapere 
specifico, anche di una modalità e di strumenti adeguati per rendere realmente 
comunicabili tali conoscenze. I processi educativi attraversano trasversalmente 
la vita quotidiana della famiglia e incontrano un elemento talmente comune 
che spesso viene sottovalutato o evitato metodicamente: il conflitto. In una 
società pervasa da un’aperta conflittualità, ma totalmente assente sulla sua 
gestione positiva e attratta soltanto da ansiogene soluzioni immediate ed 
esecutive, offrire uno spazio di “sosta” è un compito originale, ma ineluttabile, 
di un’agenzia educativa che lavora con le famiglie

copia informatica per consultazione



uno spazio di consulenza sviluppato intorno alla richiesta di aiuto da parte di 
coloro che sentono l’urgenza di risolvere un pressante conflitto e si trovano in 
una condizione psichica penosa, inquietante e angosciante. L’ottica all’interno 
della quale si intende lavorare è quella di mettersi a disposizione della persona, 
considerata nella sua unicità e complessità, per sostenere angoscia, conflitti e 
crisi in un intervento breve e diretto. L’individuo è anche, in parte, la 
rappresentazione del suo ambiente, per cui si ritiene importante osservare e 
prendere nota anche del tipo di ambiente di provenienza e cioè la famiglia, la 
scuola, il lavoro e i luoghi in cui la persona, abitualmente, trascorre il suo tempo

un momento di confronto sulle tematiche educative e sul rapporto genitori-figli, 
a favore di un gruppo di genitori organizzatosi per l’occasione, presso il 
domicilio di uno di loro. Il mix tra formalità e informalità ed il setting inusuale e 
domestico sono elementi che facilitano l’apertura e lo scambio, rendendo lo 
spazio/tempo un momento di crescita per tutte le persone coinvolte. (Personale 
impiegato e qualifiche: pedagogisti con titolo coerente)

una proposta di gioco libero e simbolico, in cui si privilegia il linguaggio 
corporeo, inibendo, con il divieto di parlare durante la fase di gioco, un 
eccessivo controllo razionale delle dinamiche relazionali, al fine di portare in 
primo piano gli aspetti tonico-emozionali e simbolici della relazione. Tali aspetti 
vengono portati poi a consapevolezza nella fase di verbalizzazione dei vissuti, 
che segue ciascuna seduta di gioco. La finalità di questa proposta è di 
promuovere una crescente consapevolezza di sé , delle proprie modalità 
relazionali, dei propri limiti e punti di forza

un laboratorio incentrato sulla libera espressione , uno dei linguaggi 
fondamentali per la comunicazione di sé, in
particolare in questa fascia d’età . Poche sono le regole rispetto all'utilizzo dei 
materiali si punta sulla possibilità di sperimentar li
scoprirne il diverso utilizzo, giocare a fare nuovi colori mischiandone diversi di 
base, utilizzare strumenti diversificati. In questo contesto
non vengono date indicazioni rispetto al contenuto del disegno, se non quella di 
rappresentare ciò che si vuol e Altra indicazione che
viene data è quella di non dire ciò che è stato disegnato agli altri, ma di 
tenerselo per sè e in maniera giocosa aspettare l a fine per dire a
tutti il titolo della propria opera. Questo gioco del titolo serve in realtà a far 
conce ntrare il bambino su quello che sta disegnando, sulla
forma, i colori, i movimenti, in modo che non parta con un'idea precostituita 
limitandosi nell'immaginazione.

copia informatica per consultazione



giochi ed attività per stimolare la percezione corporea, lo spazio, la relazione. 

il pedagogista interveniene presso il domicilio con interventi mirati alla 
conoscenza della genitorialità per indagare possibilità e vincoli educativi

il terapista stimolerà mamma e bambino a mettersi in gioco e avrà l'opportunità 
di osservare la realazione duale. Gioco libero e di movimento, gioco simbolico e 
gioco semi strutturato sono gli strumenti di questa attività

copia informatica per consultazione



Offrire un intervento di carattere preventivo (fascia d’età 3-6 anni, scuola 
dell’infanzia);
- Supportare nell’acquisire adeguate abitudini alimentari;
- Gettare le basi per un corretto rapporto con il cibo, al fine di favorire un futuro 
stile di vita
caratterizzato da benessere fisico, psichico e sociale;
- Supportare i genitori nell’educare ad un’adeguata alimentazione;
- Ridurre lo stress nella relazione genitore-figlio generati dalla scelta del cibo;
- Creare abitudini sane in famiglia.

un laboratorio di tipo creativo, pensato per coinvolgere genitori e figli. Il
servizio partirà a settembre 2020 e consisterà in un incontro da 90 minuti, con 
cadenza mensile
(in date da stabilire). Il gruppo sarà guidato da una figura educativa, che 
proporrà attività
manuali di vario genere.

copia informatica per consultazione



Verrà gestito da una figura educativa, con cadenza bimestrale, a partire da settembre 2020.

è un laboratorio rivolto ai bambini della fascia 3-6 anni (scuola dell’infanzia).
Verrà gestito da una figura educativa, con cadenza bimestrale, a partire da 
settembre 2020.
Ogni incontro avrà durata di 60 minuti (in date da stabilire). Si lavorerà, 
attraverso la proposta
di attività creative e manuali, alla scoperta dei propri sensi e alla rielaborazione 
delle emozioni
che alcune attività possono suscitare

copia informatica per consultazione



Family coach" è un servizio rivolto ai genitori che si trovano alle prese con 
difficoltà educativerelazionali
con i propri figli, aiutandoli ad affrontare le preoccupazioni e i dubbi o 
incertezze che
essi affrontano nelle relazioni familiari sostenendoli nella crescita educativa dei 
figli. "Family
coach" si propone di fornire un aiuto a tutti i genitori per capire la situazione di 
difficoltà trovando
insieme nuove strade percorribili tenendo in considerazione l’età dei figli e le 
dinamiche familiari.

Let's play together" è un servizio rivolto ai bambini per lo sviluppo socio-
emotivo e cognitivo del
minore (“gioco intelligente”) e per favorire il legame e la relazione supportiva 
genitore-bambino
."Let's play together" si propone di far sperimentare tutta una serie di attività 
ludiche che puntano
ad uno sviluppo armonico del minore e fornire un aiuto a tutti i genitori per 
sperimentare insieme ai
propri figli nuovi giochi e attività finalizzati ad incrementare e migliorare il 
legame affettivo tra i
componenti della famiglia

Spazio di incontro psicologico tutelato e protetto che sia di ascolto, 
comprensione e orientamento per la piena emersione delle risorse del singolo 
genitore o della coppia.

spazio di incontro psicologico, tutelato e protetto, in questa fase delicata e 
speciale che è l'attesa della nascita; in cui tante cose si trasformano, non solo 
sul piano esteriore, ma anche nei propri vissuti e nella propria interiorità.
Offrire comprensione e sostegno per la piena emersione delle risorse personali 
e della famiglia che nasce.

Offrire uno spazio di incontro psicologico, tutelato e protetto, nella fase delicata 
e speciale del post-partum, in cui tutto è cambiato di nuovo e può sorgere il 
bisogno di fiducia e sicurezza

copia informatica per consultazione



Dare un sostegno relazionale ed emozionale ai genitori, nella dimensione del 
piccolo gruppo

Identificare l’origine delle difficoltà di apprendimento: legate a difficoltà 
emozionali o a problemi comportamentali. Accompagnare il bambino a trovare 
le risorse interne per fare fronte alle difficoltà di apprendimento

Offrire un spazio sicuro e accogliente di incontro e dialogo per donne che 
condividono l’esperienza dell’essere madri e dell’essere madri lontane dal 
proprio paese d’origine, con tutto ciò che questo significa

La Psicomotricità Relazionale dà ai bambini la possibilità di scoprire risorse e 
strategie personali, incoraggia il rapporto tra pari, aiuta a conoscere il proprio 
corpo e stimola lo spirito di iniziativa

Offrire un spazio sicuro, accogliente e creativo di contatto fra mamma e figlio, o 
figlia, fornendo strumenti di espressività, ascolto e rilassamento per favorire 
una relazione madre bambino sempre più profonda e autentica con positive 
ricadute sulle relazioni in famiglia.

Accompagnare le donne in un percorso di contatto con il proprio corpo e le 
proprie emozioni durante le varie fasi di cambiamento che una gravidanza 
porta; uno spazio sicuro, accogliente e creativo di espressività, ascolto e 
rilassamento per favorire una relazione profonda e autentica con sé e con la 
creatura portata in grembo

Offrire uno spazio di primo contatto con la lingua inglese in modo semplice e 
naturale, stimolando l’apprendimento del linguaggio attraverso la creatività e i 5 
sensi.

copia informatica per consultazione



Tipologia servizio Sede di erogazione del servizio Indirizzo

al domicilio

via Vittorio veneto n.13, 

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Indirizzi di residenza dei 
richiedenti

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

sede cooperativa di Sesto 
Calende; CAG di Corgeno

copia informatica per consultazione



via Vittorio veneto n.13, 

al domicilio

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

sede cooperativa di Sesto 
Calende; CAG di Corgeno

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Indirizzi di residenza dei 
richiedenti

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Cag di Corgeno; Palestra scuola 
Schwarz Arcisate

Via Leopardi 28, Vergiate
 Via Schwarz 6, Arcisate

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Cag di Corgeno; Negozio al sociale 
Matrioska

1. Via Leopardi 28, 
Vergiate
2. Via Matteotti 9, Vedano 
Olona

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Cag di Corgeno
Negozio al sociale Matrioska
Palestra scuola Schwarz Arcisate

Via Leopardi 28, Vergiate
Via Matteotti 9, Vedano 
OlonaVia Schwarz 6, 
Arcisate

copia informatica per consultazione



Cag di Corgeno Via Leopardi 28,

Cag di Corgeno Via Leopardi 28,

Cag di Corgeno Via Leopardi 28,

Cag di Corgeno Via Leopardi 28,

Cag di Corgeno Via Leopardi 28,

al domicilio dei bambini

sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Attività per il contatto con le lingue 
straniere e l’apprendimento linguistico 
precoce

Cag di Corgeno
Negozio al sociale Matrioska

Via Leopardi 28, 
VergiateVia Matteotti 9, 
Vedano Olona

Attività per il contatto con le lingue 
straniere e l’apprendimento linguistico 
precoce

Cag di Corgeno
Negozio al sociale Matrioska

Via Leopardi 28, 
VergiateVia Matteotti 9, 
Vedano Olona

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

copia informatica per consultazione



sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

sede della cooperativa Via Zara n.12

a domicilio degli utenti

sala civica via Trieste 

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività per il contatto con le lingue 
straniere e l’apprendimento linguistico 
precoce

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

copia informatica per consultazione



sala civica via Trieste 

a domicilio degli utenti

sede cooperativa Fides via Cavallotti n.7

Attività ludiche in ambito creativo, 
musicale e sportivo

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

copia informatica per consultazione



C.so Colombo n.17

C.so Colombo n.17

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

a domicilio o presso la sede della 
cooperativa

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

a domicilio o presso la sede della 
cooperativa

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

copia informatica per consultazione



sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

sede cooperativa Totem Via Vergani n.1

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Servizi di consulenza, anche a domicilio, 
sulla gestione e l'educazione del bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività ludiche e artistico-creative per lo 
sviluppo socio-emotivo e cognitivo del 
minore e per favorire la relazione genitore-
bambino o caregiver-bambino

Attività per il contatto con le lingue 
straniere e l’apprendimento linguistico 
precoce

copia informatica per consultazione



Comune di erogazione del servizio

Sesto Calende

Nei distretti di: Sesto Calende, Tradate, 
Azzate, Varese e Comunità montana 
del Piambello

copia informatica per consultazione



Sesto Calende

Vergiate -Arcisate

Vergiate - Vedano Olona

Vergiate - Vedano Olona, Arcisate

Nei distretti di: Sesto Calende, Tradate, 
Azzate, Varese e Comunità montana 
del Piambello

copia informatica per consultazione



Vergiate

Vergiate

Vergiate

Vergiate

Vergiate

Vergiate, Vedano Olona

Vergiate, Vedano Olona

Tradate (VA)

Tradate (VA)

Tradate (VA)

Tradate (VA)

Tradate (VA)

copia informatica per consultazione



Tradate (VA)

Tradate (VA)

Tradate (VA)

Venegono Inferiore (VA)

Castelseprio, Castiglione Olona, 
Gornate Olona, Lonate Ceppino, 
Tradate, Vedano Olona, Venegono 
Inferiore, Venegono Superiore

copia informatica per consultazione



venegono Inferiore (VA)

Gallarate (VA)

copia informatica per consultazione



Gallarate (VA)

Gallarate (VA)

Varese

Varese

Varese

copia informatica per consultazione



Varese

Varese

Varese

Varese

Varese

Varese

Varese

copia informatica per consultazione



Pubblico Sì Servizi di consulenza, anche a domicilio, sulla gestione e l'educazione del bambino
Privato Profit No Attività ludiche e artistico-creative per lo sviluppo socio-emotivo e cognitivo del minore e per favorire la relazione genitore-bambino o caregiver-bambino
Privato Non profit Attività ludiche in ambito creativo, musicale e sportivo

Attività per il contatto con le lingue straniere e l’apprendimento linguistico precoce

copia informatica per consultazione



Servizi di consulenza, anche a domicilio, sulla gestione e l'educazione del bambino
Attività ludiche e artistico-creative per lo sviluppo socio-emotivo e cognitivo del minore e per favorire la relazione genitore-bambino o caregiver-bambino

Attività per il contatto con le lingue straniere e l’apprendimento linguistico precoce

copia informatica per consultazione



Determina N. 661 del 10/09/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 1886/2020

Oggetto:  DOTE INFANZIA ANNO 2020 - DGR N. 2599/2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


